rum illorum preces.non cupiditas,induxerunt.Pro-

batum etiam esse asserebanl legitime dicti fratres

quodvenditionis temporeinonasterium deCharitute

G1STR0 W. DB VIENN.E CANONICO ANTISSIODORENS 1

.

Beneficiorum super/luitas dammita.

(Laterani, xv Kal. Martii.)

Intellecta ratione quam nobis venerabilis frater

noster Remensis archiepiscopus et ejus condelegati

miserunt super controversia quae de praebenda Tre-

censis Ecclesiae verlitur inter venerabilem fratrera

nostrum Trecensem episcopum et dileetum Gliura

cancellarium Senonensem non duximus eidem epi-

tantodebito premebaturquoddeomnibusmobilibus scopo aliud rescribendum nisi quod idem episcopus

pars vicesima non potuisset exsolvi, in debitorura

solulionem conversam illam totam pecuniam asse-

rentesjex cujus accelerata solutione usque ad sura-

diligenter advertat quaratione sustiuere possen us

ut ipse aliquod ecclesiaslicum beneficium cuiquam

de caetero persona; concedat plura beneficia obti-

rnam trium millium librarum et ultra monachis de uenti, si propterea nolit ad mandatum nostrum

praefato cellarario (273) in ccclesia sua conferre

pracbendam quia plura dignoscitur beneficia obti-
Charitate a creditoribus est remissum.Proponente»

insuper quod venditionis rescissio non expediebat

Ecclesiae memoratae, cum vix posset tanta perunia

sine majori gravamine ipsius Ecelesiae inveniri.Ad-

jiciebat praeterea quod monachi restitutionis benefi-

cium ex eo implorare non potcrant.cum superhoc

mandatum non receperint speciale.quia secundum

legitimassanctionespetitioreslitutionisinintegrum

jure minoris maDdato non concluditur generali.Nos

igitur intellectis quae paries voluerunt proponere

corara nobis, quia de praemissis nobis non potuit

fieri plena fides, discretioni vestrs per apostolica

nere.Licet enim circa eamdem personam beneli-

ciorumsitsempersuperfluitasimprobanda.nonnun-

quam tamen est toleranda pluralitas, statu perso-

nae provida consideratione pcnsato. Quare idem

prudenler attendat utrum magis expediat ut eidem

cellarario ex mandato nostroliberalitatem exhibeat

conferendo praebendam quam ex suo judicio neccs-

sitatem incurrat ut ultra non possit alicui plura

beneficia obtiuenti ecclesiasticum benefic.um elar-

giri, nisi fuerit sufficienter ostensum quod ipse

scripta mandamus quatenus diligenter auditis quae superflua beneficia secundum suum statum possi-

partes infra quatuor raenses a primae citationis deat. Quod ex eo forsan non poteril ostendi de facili,

edictocoram vobisduxerintproponenda.si sufficien- quoniam elsi plures praebendas obtineat, ipse ta-

ter fuerit ostensum quod ex ipsa vendilione mona- C men pene nullam habere proponitur cujus provon-

steriumdeCharitatesit enormiter )aesum,vos ipsum tus libere possit percipere nisi residentiam i:i ca

restituentes fice minoris, venditionis contractura

legitime rescindatis.ita quod pretium absque tem-

plariorum gravamine restitualur eisdem secundum

terminos quibus ipsi pecuniam persolverunt.et de

melioratione, si qua forsan apparuerit, facta per

illoseis congrue salisfiat.proviso prudenterne pro

invenienda pecunia esdem possessiones vel aliae

distrahantur, ac recipiatur pecunia sub voragine

usurarum,ne forte residum locustae comedat bru-

cus,et unde crederetur adhiberi remedium, inde

periculum incurratur.Alioquin praescriptum vendi-

tionis cnntractum ratum et firmum facialis haberi,

contradictores, si qui fuerint, per censuram eccle-

siasticam sul.lato appellationis obstaculo compes- q
centes.Testesautemqui fuerintnorainati tam raona-

chi quam templarii et alii, si se gratia, odio vel

timore subtraxerint, per distrietionem earadem

appellatione remota cogatis veritati testimonium

perhibere.Nullis litteris obstantibus, si quae appa-

ruerint praeter assensum partium asede apostolica

impetratas.Quod si non omnes his exsequendis,etc,

duo vestrum, etc, usque exsequantur.

Datum Laterani, xv Kaleud. Martii pontificatus

nostri unno quarto decimo.

faciat personalem.Et ex hoc fortassis pendet judi-

cium utrum et pro Trecensi praibenda condigne

recompensatum exstiterit in praebenda Remensi.

Quidquid ergo super his duxerit faciendum, nobis

infra tres menses postsusceptionem litteratrum no-

strarum absque dilatione rescribat.Idcoque discre-

tioni vestrae pcr apostolica scripta mandamusqua-

tenus dictum episcopum ad hoc moneatis altentius

et elficaciter indicatis. Quod si non omnes, etc,

duo vestrum, etc, usque exsequautur.

Datum Laterani,xv Kal. Martii, pontificalus no-

stri annoquarto decimo.

CLIX.

GEBENNENSI IPISCOPO.

Respoiutet ad ejus consulta.

(274) Tua nos duxit fraternitas consulendos

utrum illorum sufliciat teslimonium ad matrimo-

niumdirimendumquisanguinitalisgradusab avun-

culo et nepote,videlicet frutrislllio vel sororis.cum

de fratribus vcl superioribus nihil noverint vel au-

dierint, incojperint computare. Nos igitur inquisi-

tioni tuae taliter respondemus, quod cum conju-

gium multum favoris obtineat.tcstes qui ad divor-

tium celebrunduiu producti consanguinitalis com-

(273) Hupra, cancellario. (274) Cap. Tua nos, De consanp. et affin.
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putant gradus, a stipite debcnt incipere, id est a A quod quia vento exposuit semetipsam ipsa sibi